
神奈川県行政書士会会員の皆様へ 

令和 4 年 7 月 29 日 

建設環境部部長 小林千恵美 

 

横浜市入札参加資格申請「二段階認証の導入」について 

 

日頃より、当部の活動にご理解ご支援賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、7 月 21 日付けでＨＰ会員ページに掲載されました「《横浜市財政局》令

和 5・6 年度の入札参加資格審査申請の受付について、別添資料２（２）二段階

認証の導入について」ですが、混乱が予想されるため、当会と横浜市担当部署で

話し合いを行いながら、制度設計の見直しを含めた対応策を検討していく事と

なりました。 

つきましては、今後当件に関するご意見などは、横浜市窓口に直接ではなく、

当会事務局あてにメールでお寄せ頂きますようお願いいたします。皆様の意見

を集約し、横浜市と共有して検討して参りたいと思います。ご協力のほど、どう

ぞ宜しくお願い申し上げます。 

 


